

חסר להם התקרבות שזוכים ע"י הפסח, גם על זה נאמר הבא לטהר מסייעין אותו, ונתחדשה המצוה של פסח שני, זהו כח של הבא לטהר מסייעין אותו.  
[קובץ שיחות ח"ו אחרי מות]

ויאמרו האנשים ההמה אליו אנחנו טמאים לנפש אדם למה נגרע לבלתי הקרב את קרבן ה' במועדו בתוך בני ישראל (במדבר ט: ז)

דבריהם תמוהים וכי מפני שהיו אנוסים ישתנו דיני התורה. הביאור הוא, הקב"ה מוכן ליתן מצות בלא שום שיעור אבל תנאי איכא בדבר, שהאדם ירצה המצות, התרי"ג מצות ניתנו מן השמים בלא בקשת האדם, אבל יותר מזה צריך האדם לבקש מצות, אם האדם מבקש עוד מצות נותנין לו, כשבאו האנשים שהיו טמאי מת ואמרו "למה נגרע" הכיר הקב"ה שבכל לבם דורשים את המצוה וחידש להם מצות פסח שני.

*Their tyna was that they should be getting more*

או אפשר לומר שבאמת לא באו בטענה שישתנה הדין, ידעו שהם אנוסים ופטורים מן המצוה, אבל באו לשאול מה יעשו כיון שא"א להם להיות בלא קרבן פסח, והקב"ה הרגיש בצערן חידש להם מצוה חדשה.

או אפשר לומר שהביאור הוא, יסוד קרבן פסח הוא שירגיש שהוא עצמו יצא ממצרים כמו שאמר בעל הגדה, בכל דור ודור חייב אדם לראות את עצמו כאילו הוא יצא ממצרים, לא די לזכור שאבותיו יצאו ממצרים אלא צריכים להרגיש כאילו הוא עצמו יצא ממצרים. בכל השנה כשמזכיר יציאת מצרים אינו חייב להרגיש כאילו הוא עצמו יצא ודי לזכור שאבותיו יצאו ממצרים, אבל כליל פסח צריך להרגיש כאילו הוא עצמו יצא ממצרים. טענת הני כהנים היתה שלא יוכלו להרגיש היציאה ממצרים בלי להקריב הקרבן פסח ואז אינם יכולים לקיים חובת היום, לראות את עצמו כאילו יצאו ממצרים, ובשביל טענה זו חידש להם מצות פסח שני.

*They didn't have a real מצוה who the no*

ויאמר אל נא תעזב אתנו כי על כן חנתנו במדבר והיית לנו לעינים (י: לא)

פרש"י אין נא אלא לשון בקשה שלא יאמרו לא נתגייר יתרו מחבה, סבור היה שיש לגרים חלק בארץ, עכשיו שראה שאין להם חלק הניחם והלך לו ע"כ. מה היה חסר למשה רבינו באם יתרו היה נפרד ממנו שעורר אותו לבקש שישאר אצלם ועוד מה היתה כוונת משה כשאמר והיית לנו לעינים.

יתרו היה כהן במדין כומר לע"ז ולא הניח שום ע"ז שלא עבדו, ואחר כל החקירה למצוא אלהים אמיתי בא למסקנא שאין אלהים בעולם כאלוהינו, אחר שבא למסקנא זו עזב כל טוב עוה"ז וכנעשה נרדף, עמד בנסיון ושום דבר לא עיכבו, ומפני אמונתו לא נתפעל אפילו שנעשה נרדף. עלה למדרגה שעבודתו היתה מעצמיותו, פירוש שלא